O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº822/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja

realizada estudo de viabilidade revitalização do parque cachoeira “caminhadas ao redor

do lago”

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo promover a revitalização do espaço,
transformando-o em um ambiente agradável e funcional para interação entre os
moradores. Essa melhoria busca atender às necessidades das famílias, oferecendo um
local adequado e seguro para que possam desfrutar de momentos de lazer com seus
filhos. Dessa forma, solicito ao distinto Plenário que aprove esta Indicação,
encaminhando-a à Mesa Diretora para as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

		2025-02-13T10:30:40-0300
	2
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1